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January 22, 2024

Cheryl Gallant

House of Commons

Ottawa, ON KOJ 1HO

Sent via email: cheryl. gallant@parl. gc. ca

Re: Support of Bill C- 310 and Amendments to Subsections 118. 06 ( 2) & 118. 07 ( 2) of the Income Tax Act

Tax Credit for Volunteer Firefighters) 

Dear Ms. Gallant, 

Please be advised that at the Regular Council Meeting on January 18th 2024, the Township of

Greater Madawaska Council passed the following resolution, supporting the attached resolution from the

Municipality of Wawa regarding Support of Bill C- 310 and Amendments to Subsections 118. 06 ( 2) & 
118. 07 ( 2) of the Income Tax Act ( Tax Credit for Volunteer Firefighters). 

Resolution # 9- 24

Moved by Councillor Thomson

Seconded by Councillor Levesque

That Council support Municipality of Wawa' s Resolution # RC23265 in support of Bill C-310 and Amendments

to Subsections 118. 06 (2) and 118. 07 (2) of the Income Tax Act ( Tax Credit for Volunteer Firefighters), and

That Council direct staff to share a copy of this resolution with the Association of Fire Chiefs of Ontario, 

Association of Municipalities of Ontario, all Ontario Municipalities, and Renfrew- Nipissing- Pembroke MP
Carried. 

If you have any questions regarding the above motion, please do not hesitate to contact me by phone
or email. 

Sincerely, 

Robin Emon, Clerk

613- 752- 2229

clerk@greatermadawaslca. com

cc: Sent via e- mail

Association of Fire Chiefs of Ontario — info@oafc. on. ca

The Association of Ontario Municipalities ( AMO) — resolutions@amo. on. ca

All Ontario Municipalities

P. O Box 180, 19 Parnell Street Calabogie, ON KOJ 1 HO

Phone: 613- 752- 2222 Fax: 613- 752- 2617 Toll Free: 1- 800- 347- 7224 www.greatermadawaska. com
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Council Resolution Form

Date: 18 Jan 2024 No: Resolution No. 9- 24

Moved By: Councillor Thomson Disposition: CARRIED. 

Seconded by Councillor Levesque

Item No: 10. 1

Description: Volunteer Firefighter Tax Credits - Council Resolution Municipality of Wawa

RESOLUTION: 

That Council support Municipality of Wawa' s Resolution # RC23265 in support of Bill C- 310 and

Amendments to Subsections 118. 06 ( 2) and 118. 07 ( 2) of the Income Tax Act (Tax Credit for Volunteer

Firefighters); and

That Council direct staff to share a copy of this resolution with the Association of Fire Chiefs of Ontario, 
Association of Municipalities of Ontario, all Ontario Municipalities, and Renfrew- Nipissing- Pembroke MP. 

Recorded Vote Requested by: 

Yea Nay
J. Levesque

T. Popkie

L. Thomson

R. Tripp
R. Weir

YOR

Declaration of Pecuniary Interest: 

Disclosed his/ her/their interest( s), vacated he/ her/their seat(s), 

abstained from discussion and did not vote



he Corporation of the Municipality of Wawa

REGULAR COUNCIL MEETING

RESOLUTION

Tuesday, November 7, 2023

Resolution # RC23265
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WHEREAS many of these individuals receive some form of pay on call, an honorarium, 
or are given some funding to cover expenses, but they do not draw a living wage from
firefighting; and; 
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WHEREAS in 2013, the federal government initiated a tax credit recognizing these
individuals, and calling on the federal government to increase this tax credit from $ 3, 000

to $ 10, 000; and; 

WHEREAS volunteer firefighters account for 71% of Canada' s total firefighting essentia' 
first responders; 

The tax code of Canada currently allows volunteer firefighters and search and
rescue volunteers to claim a $ 3, 000 tax credit if 200 hours of volunteer services

were completed in a calendar year; 

This works out to a mere $ 450 per year, which we allow these essentiw-'M

volunteers to keep of their own income from their regular jobs, $ 2. 25 an hour; I
If they volunteer more than 200 hours, which many do, this tax credit becomes
even less; 

These essential volunteers not only put their lives on the line and give their time, 
training and efforts to Canadians, but they also allow cities and municipalities to
keep property taxes lower than if paid services were required; 
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he Corporation of the Municipality of Waw,? 

REGULAR COUNCIL MEETING

RESOLUTION
Z' 

It would also help retain these volunteers in a time when volunteerism is
decreasing. 

THEREFORE BE IT RESOLVED THAT the Council of the Corporation of the

Municipality of Wawa call upon the Government of Canada to support Bill C- 310 and
enact amendments to subsections 118. 06 ( 2) and 118. 07 ( 2) of the Income Tax Act in

order to increase the amount of the tax credits for volunteer firefighting and search and
rescue volunteer services from $ 3, 000 to $ 10, 000; and; 

F(tRT6ER111ORE TAAT a copy of the resolution be shared with the Association of Firc
Chiefs of Ontario, Algoma Mutual Aid Association, Association of Municipalities of

Ontario and all Ontario municipalities. 

Disclosure of Pecuniary Interest and the general nature thereof. 

Ej Disclosed the pecuniary interest and general name thereof and abstained from the discussion, vote and
influence. 

Clerk: 


